
Van:

Aan: he zeJn 126 BENin 2:42¢ H|Onderwerp: + Concept beslissing op bezwaar St. Biomedische Rekenkamer- graag uiterlijk 21 april, 11.00 uur reactie

Datum: woensdag 19 april 2023 13:30:42

Hoi allemaal,

Ik kan de input van [JEEEEY goed volgen.

Ik vind het een technisch verhaal. Lijkt mij goed als iemand die het systeem goed kent

(databeheerder) de bob leest en bekijkt of die kan volgen wat er staat.

Ik heb geen verdere opmerkingen.

Groet,

Van: EEE rivm.nl>

Verzonden: woensdag 19 april 2023 13:05

Aan: EEEiv n>;

TE iv. IE SEKETR n>

Onderwerp: RE: Concept beslissing op bezwaar St. Biomedische Rekenkamer -

graag uiterlijk 21

april, 11.00 uur reactie

Hallo allemaal,

In de BOB lees ik:

5.1.2i Concept

5.1.2i Concept

5.1.2i Concept Klopt dit wel. Als ze bij het RIVM een

aanvraag doen hij de Commissie van CIMS, dan gaat dat toch niet via CBS?

Verder nog een opmerking over “Er zou een query moeten worden gemaakt en gedraaid en er

zullen testen moeten plaatsvinden.” Dit klinkt als een eenvoudige druk op de knop, maar dat is

het natuurlijk niet. Misschien dat, dat iets beter uitgelegd kan worden of deze zin moet

weggelaten woreden, omdat daarvoor al wordt uitgelegd dat er meerdere handelingen nodig

zijn om tot de gevraagde informatie te komen.

Met vr. groet,

Van: CETv1.
Verzonden: dinsdag 18 april 2023 15:41

Aan: EET civ.0l>; SESEiv. >; EE
EXEC(ivm.nl>

Onderwerp: RE: Concept beslissing op bezwaar St. Biomedische Rekenkamer -

graag uiterlijk 21

april, 11.00 uur reactie

Ho! [EEE
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Heel erg bedankt voor je snelle reactie.

@EEA en [JEEZ zouden jullie vandaag of morgen hier nog op willen reageren of willen

aangeven dat jullie het hier mee eens zijn? Dan kan ik de samenvatting en de toelichting

donderdag naar VWS sturen.

Hoor het,

Met vriendelijke groet/ Best regards

RIVM (National Institute for Public Health and the Environment)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Tel

M. BERNE 5.1.2e

Email:INETiv .n|
present atEEE

From: HEE iv.nl>
Sent: dinsdag 18 april 2023 15:36

To: §  S5i2e  UilMuMalEg
SEI (iv11.1)>; EKETI civm.0.>
Subject: RE: Concept beslissing op bezwaar St. Biomedische Rekenkamer -

graag uiterlijk 21 april,

11.00 uur reactie

Halo INEXEI
Ik zou nog terugkomen op deze tekst:

5.1.2i Concept

Deze tekst klopt niet. Dit heb ik ook niet willen aangeven eerder. Ik heb destijds
aangegeven dat prik 1 niet betekent dat dit ook vaccinatie 1 is. Labelen wil niets anders

zeggen dat een prik een rangnummer heeft gekregen. Wij hebben geregistreerde
prikken (dat zijn de fysiek gezette prikken) en wij hebben de gevalideerde prikken.
Vaccinaties die niet valide zijn bevonden krijgen geen rangnummer. Waar moet je dan

aan denken? B.v. iemand woont in een zorginstelling. De GGD is langsgekomen om de

persoon te prikken. Zij geven deze prik door. Maar de zorginstelling heeft ook deze prik
doorgegeven. Het systeem haalt op basis van logica (prik binnen zoveel dagen gegeven)
dan 1 prik eruit, en valideert (krijgt een rangnummer en is daarmee gelabeld) in dit

geval alleen de prik van het GGD systeem. Het kan echter ook zijn dat iemand wel fysiek
2 keer geprikt is, maar dat de batch fout bleek te zijn en deze persoon nog een keer

geprikt moest worden. De laatste prik wordt dan gevalideerd.
Ook missen wij de gegevens van vaccinaties waar geen toestemming/ consent voor is

gegeven.

En ten slotte hebben wij alleen de vaccinatie gegevens van in Nederland levende

personen gebaseerd op het BRP. Ofwel wij bezitten niet de gegevens van mensen die

geémigreerd zijn (daaronder vallen dus ook eventueel in het buitenland gezette prikken
en overlijden in het buitenland). Hierbij kan het dan ook weer zijn dan iemand

terugverhuisd naar NL en dan wel weer hier zijn vaccinatie gegevens laat opslaan. Zo
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kan er dus ook weer een gat ontstaan in een vaccinatiereeks.

Dus als we het samenvatten:

1. Vaccinaties waar geen consent is gegeven voor registratie, ontbreken in het CIMS.

2. Vaccinaties die gezet zijn, terwijl cliént uitgeschreven is uit het GBA, ontbreken ook in

het CIMS.

3. Op basis van logica worden bepaalde data niet gelabeld. Labelen is een vaccinatie een

rangnummer geven.

Geef jij dit door [JEEZ] Mochten er nog vragen zijn, dan hoor ik het graag!

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

From: CE1.1 >
Sent: maandag 17 april 2023 14:57

To: rivm.nl>; rivm.nl>;

EERIEvnonl
Subject: FW: Concept beslissing op bezwaar St. Biomedische Rekenkamer -

graag uiterlijk 21

april, 11.00 uur reactie

Hoi, zouden jullie kritisch mee willen lezen?

Heel graag uiterlijk woensdag jullie commentaar of aanvullingen, zodat we zonodig
donderdag nog kunnen overleggen.
Hoor het,

Met vriendelijke groet/ Best regards

RIVM (National Institute for Public Health and the Environment)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Tel,

M.
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Email:IEEErv.

From: KETe mins n>
Sent: maandag 17 april 2023 14:11

To: rivm.nl>;

EEE minvws.nl>
Cc: rivm.nl>; rivm.nl>;

rivm.nl>; INSEE IEEE ri m.n|>
Subject: Concept beslissing op bezwaar St. Biomedische Rekenkamer -

graag uiterlijk 21 april,

11.00 uur reactie

Beste collega’s,

Als bijlage stuur ik jullie de concept beslissing op bezwaar die ik heb opgesteld aan de hand van

jullie input.IEEE inmiddels akkoord.

vrijdag de lijn in doen voor ondertekening door de Graag ontvang ik uiterlijk a.s. vrijdag 21

april, 11 uur, jullie opmerkingen en/of akkoord op de beslissing. Ik weet niet zeker of iedereen

mee wil lezen. Als ik van iemand niets hoor uiterlijk vrijdag 11 uur, ga ik er daarom maar vanuit

dat diegene ofwel akkoord is ofwel niet mee wil lezen.

Omdat de beslistermijn al is verstreken en er een

Lm
ligt, wil ik de beslissing

Ik wil nog graag opmerken dat de redenering over het genereren van een nieuw document

verdedigbaar is, maar in ieder geval v.w.b. de losse variabelen (zonder koppeling met het

aantal dagen tussen overlijden en vaccinatie) wel ter discussie kan komen te staan in beroep. Ik

vind het verhaal dat er nu ligt verdedigbaar in lijn met de jurisprudentie hierover, maar die

jurisprudentie is altijd casuistisch. Het is dus niet uit te sluiten dat een rechter er in dit

specifieke geval anders over denkt.

Alvast bedankt voor jullie reacties!

Groet,

Van: EETi. >
Verzonden: dinsdag 11 april 2023 11:25

Aan: SEE minvws nl>;
minvws.nl>

cc: ICEETINN ETI .0)> Loi CEVERNS
rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: antwoord verzoek Biomed Rekenkamer CIMSdata

Beste

Zie bijgaand ons antwoord op het verzoek van de Biomedische Rekenkamer inzake

CIMSdata nav de hoorzitting.
Mochten hierover nog vragen zijn, hoor ik dit graag.

Met vriendelijke groet/ Best regards

RIVM (National Institute for Public Health and the Environment)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Tel,
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M. EEE 5.1.2e

Email: rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het

RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


